
 Obecné zastupiteľstvo v Starine 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Starine zo dňa 16.05.2023  ( 3/23) 

 

Otvorenie: 8.00 hod. 

Ukončenie: 9.00  hod. 

Miesto konania: Obecný úrad v Starine  

Prítomní́ poslanci OZ: 3 

Neprítomní́ poslanci: 0  

Podľa prezenčnej listiny 

Rokovanie viedla: PhDr. Anna Lazorčáková 

 

Návrh programu rokovania OZ:  

1. Schválenie programu rokovania OcZ 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Vystúpenie občanov 

4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí obecného zastupiteľstva 

5. VZN o prevádzkovom poriadku pohrebiska na území obce Starina 

6. Schválenie cestovných náhrad a stravného členom DHZO 

7. Určenie členov komisie do prípravných prác pozemkových úprav 

8. Rôzne  

9. Záver 

 

K bodu 1. Schválenie programu obecného zastupiteľstva  

Hlasovanie: 

Za: Ing. Jarmila Čandová, PhDr. Anna Lazorčáková, Štefan Solotruk 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0  

 

 

 

K bodu 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  



Za zapisovateľku je určená́: PhDr. Anna Lazorčáková 

Za overovateľov sú́ určení́: Štefan Solotruk a Ing. Jarmila Čandová 

Hlasovanie: 

Za: Ing. Jarmila Čandová, PhDr. Anna Lazorčáková, Štefan Solotruk 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

prijaté Uznesenie č.22/23 : 

A. Obecné zastupiteľstvo v Starine     schvaľuje  program rokovania v zmysle predloženého 

návrhu  

B. Obecné zastupiteľstvo v Starine  berie na vedomie 

zastupujúcou starostkou určených overovateľov zápisnice Štefana Solotruka a Ing. Jarmilu 

Čandovu a určenú́ zapisovateľku. 

 

 

K bodu 3.  Vystúpenie občanov 

Vystúpila občianka Helena Chromá, k problematike dani z nehnuteľnosti, kosenia cintorína, 

nefunkčnej a vzhľadovo rušiacej nehnuteľnosti v obci  a verejného osvetlenia v obci. 

 

K bodu 4.  Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí obecného 

zastupiteľstva 

Všetky ukladacie uznesenia boli splnené. 

 

prijaté Uznesenie č.23/23 : 

Obecné zastupiteľstvo v Starine  berie na vedomie 

správu o plnení uznesení OcZ z predchádzajúcich zasadnutí OcZ. 

 

K bodu 5.  VZN o prevádzkovom poriadku pohrebiska na území obce Starina 

 

Návrh  VZN bol prerokovaný v komisií OcZ za aktívnej účasti členov i poslancov OcZ.  Bol 

vyvesený na úradnej tabuli aj na webovom sídle obce. Pripomienky neboli doručené.  

Hlasovanie: 

Za: Ing. Jarmila Čandová, PhDr. Anna Lazorčáková, Štefan Solotruk  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0  

prijaté uznesenie č.24/23 :  

Obecné zastupiteľstvo v Starine schvaľuje  VZN o prevádzkovom poriadku pohrebiska v obci 

Starina. 

 

K bodu   6. Schválenie cestovných náhrad a stravného členom DHZO 



Členovia DHZO  Adrián Dopirjak, Peter Solotruk, Miroslav Szerdi, Ing. Ján Orlovský sa 

zúčastnili školenia základnej prípravy DHZ a skúšok. Bol predložený návrh na preplatenie 

cestovných náhrad a stravného  v zmysle platnej legislatívy. 

 

Hlasovanie: 

Za: Ing. Jarmila Čandová, PhDr. Anna Lazorčáková, Štefan Solotruk  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0   

prijaté  uznesenie č.25/23 : 

Obecné zastupiteľstvo v Starine  s ch v a ľ u j e  preplatenie cestovných náhrad a stravného  

Adriánovi Dopirjakovi, Petrovi Solotrukovi, Miroslavovi Szerdimu  a Ing. Jánovi 

Orlovskému za dní účasti na základnej príprave DHZO a vykonania skúšok.  

K bodu 7. Určenie členov  do prípravného  výboru pre prípravné konanie  projektu 

pozemkových úprav v KÚ Starina. 

 

Členmi  budú poslanci OcZ . Budú oslovení s ponukou obyvatelia s trvalým pobytom 

v obci. Na základe ich súhlasu zástupkyňa starostu doplní zoznam členov komisie 

a predloží ho Okresnému úradu v Starej Ľubovni.  

Hlasovanie: 

Za: Ing. Jarmila Čandová, PhDr. Anna Lazorčáková,  Štefan Solotruk  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0   

prijaté  uznesenie č.26/23 : 

Obecné zastupiteľstvo v Starine  s ch v a ľ u j e    členov  prípravného výboru pre prípravné 

konanie projektu   pozemkových  úprav v extraviláne obce  v zmysle predloženého návrhu.  

K bodu 8. Rôzne 

Zástupkyňa starostu informovala o pripravovanom stretnutí k bobrím hrádzam v obci, 

o prebiehajúcich aktivitách v rámci projektu Aktivácia.  

K bodu 10. Záver 

Zástupkyňa starostu obce sa poďakovala  prítomným za účasť  a ukončila  rokovanie OZ. 

 

V Starine, dňa  16.5.2023  

Zapisovateľka: 

PhDr. Anna Lazorčáková  

Overovatelia zápisnice :  

Ing. Jarmila Čandová..................  

Štefan Solotruk ........................... 

 

 

 



PhDr. Anna Lazorčáková  

zástupkyňa starostu obce  

 

 


